
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ

ПРИКАЗ

№ „S S '

Великий Новгород

по^ плане пРиема в профессиональные образовательные организации, 
одведомственные министерству образования Новгородской области, на

2015/2026 учебный год

В соответствии с частью 9 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемый план приема по основным адаптированным 
программам профессионального обучения -  программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служгщ!их~/за счет 
бюджетных ассигнований областного бюдже'рДна 2015т^Ю2^чебйый год.

Министр Д.Н. Яковлев

Давидович Людмила Сергеевна
50- 10-74
25 . 02.2025



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства образования 

Новгородской области
04.03 2025 №228

ПЛАН ПРИЕМА
по основным адаптированным программам профессионального 

обучения -  программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих за счет бюджетных ассигнований об­

ластного бюджета на 2025/2026 учебный год

Повар -  58 мест
~ Ж ~
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма 
обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум»

15

2. Филиал ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум» п. Крестцы

8

3. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­
ственного питания и строительства»

10

4. ОА ПОУ «Старорусский агротехнический 
колледж» •

15

5. ОГА ПОУ «Чудовский техникум» 10

Столяр строительный -  25 мест
“Ж "
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Технологический колледж» 15
2. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­

ственного питания и строительства»
10

Маляр строительный — 53 места
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА Г10У «Технологический колледж» 23
2. ОГА ГЮУ «Дорожно-транспортный техни­

кум»
15

3. ОА ПОУ «Старорусский агротехнический 
колледж»

15

Штукатур -  25 мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1 . ОГА ПОУ «Технологический колледж» 15
2. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­

ственного питания и строительства»
10



2

Слесарь по ремонту автомобилей -  45 мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский химико­
индустриальный техникум» 15

2. ОГА ПОУ «Дорожно-транспортный техни­
кум»

30

Оперятпп жикптнгтплчрркипг комплексов И 
механизированных ферм —12 мест

№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГБ ПОУ «Новгородский агротехнический 
техникум»

12

Овощевод -1 2  мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГБ ПОУ «Новгородский агротехнический 
техникум»

12

Кондитер -  58 мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум»

15

2. ОГА ПОУ «Маловишерский техникум» 8
3. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­

ственного питания и строительства»
10

4. Филиал ОАПОУ «Валдайский аграрный 
техникум» п. Лычково

10

5. ОА ПОУ «Старорусский агротехнический 
колледж»

15

Швея -  25 мест

п/п
Наименование профессиональной образо­

вательной организации
Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум»

15

2. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­
ственного питания и строительства»

10

Рабочий зеленого хозяйства -1 5  мест
~ Л Г
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум»

15



3

Укладчик-упаковщик - 1 5  мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум»

15

Пекарь -  25 мест
№
п/п

Наименование профессиональной образо­
вательной организации

Очная форма обучения

1 . ОГА ПОУ «Новгородский торгово­
технологический техникум» 15

2. Филиал ОГА ПОУ «Боровичский техникум 
строительной индустрии и экономики» 
г. Пестово

10

Печник -1 0  мест
~ Ж ~

п/п
Наименование профессиональной образо­

вательной организации
Очная форма обучения

1. ОГА ПОУ «Боровичский техникум обще­
ственного питания и строительства»

10

Слесарь-ремонтник- 2 0  мест

п/п
Наименование профессиональной образо­

вательной организации
Очная форма обучения

1. ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» 10
2. Филиал ОАПОУ «Валдайский аграрный 

техникум» п. Лычково
10


